

## 科大讯飞股份有限公司

### 2023 年半年度非经营性资金占用及其他关联资金往来情况汇总表

编制单位：科大讯飞股份有限公司

非经营性资金占用	资金占用方名称	占用方与上市公司的关联关系	上市公司核算的会计科目	2023 年初占用资金余额	2023 年度占用累计发生金额(不含利息)	2023 年度占用资金的利息(如有)	2023 年度偿还累计发生金额	2023 年 6 月末占用资金余额	占用形成原因	占用性质
无										
总计										
其他关联资金往来	资金往来方名称	往来方与上市公司的关联关系	上市公司核算的会计科目	2023 年初占用资金余额	2023 年度占用累计发生金额(不含利息)	2023 年度占用资金的利息(如有)	2023 年度偿还累计发生金额	2023 年 6 月末占用资金余额	往来形成原因	往来性质(经营性往来、非经营性往来)
上市公司的子公司及其附属企业	安徽信息工程学院	子公司	其他应收款	179,554,760.94	239,514,308.41		123,201,840.00	295,867,229.35	资金往来	非经营性往来
	讯飞医疗科技股份有限公司	子公司	其他应收款	1,144,328.16	708,505.20		354,252.60	1,498,580.76	资金往来	非经营性往来
	北京惠及智医科技有限公司	子公司	其他应收款	746,379.70	13,126.40		6,563.20	752,942.90	资金往来	非经营性往来
	佛山科讯信息科技有限公司	子公司	其他应收款	937.90	980.00		490.00	1,427.90	资金往来	非经营性往来
	广东讯飞启明科技发展有限公司湖南分公司	子公司	其他应收款	17,059.20			10,974.10	6,085.10	资金往来	非经营性往来
	广州科音信息科技有限公司	子公司	其他应收款	438,459,895.85	5,402,840.74		3,500,825.00	440,361,911.59	资金往来	非经营性往来
	河南讯飞人工智能科技有限公司	子公司	其他应收款	41,505,872.95	67,060,114.01		54,252,040.10	54,313,946.86	资金往来	非经营性往来
	湖南讯飞启明科技有限公司	子公司	其他应收款	5,774.00				5,774.00	资金往来	非经营性往来
	江西讯飞智影信息科技有限公司	子公司	其他应收款	8,632,680.06	4,069,168.04		4,217,000.00	8,484,848.10	资金往来	非经营性往来

非经营性资金占用	资金占用方名称	占用方与上市公司的关联关系	上市公司核算的会计科目	2023年初占用资金余额	2023年度占用累计发生金额(不含利息)	2023年度占用资金的利息(如有)	2023年度偿还累计发生金额	2023年6月末占用资金余额	占用形成原因	占用性质
	吕梁科大讯飞医疗信息技术有限公司	子公司	其他应收款	593.80				593.80	资金往来	非经营性往来
	内蒙古讯飞智能科技有限公司	子公司	其他应收款	1,865.27			1,865.27		资金往来	非经营性往来
	山东科讯信息科技有限公司	子公司	其他应收款	44,125,287.81	286,790,521.37		201,913,548.17	129,002,261.01	资金往来	非经营性往来
	上海科大讯飞信息科技有限公司	子公司	其他应收款	4,595,710.80	48,256,266.68		52,678,515.70	173,461.78	资金往来	非经营性往来
	深圳讯飞智慧科技有限公司	子公司	其他应收款	5,744,207.45	65,796,178.14		64,972,266.96	6,568,118.63	资金往来	非经营性往来
	苏州工业园区科大讯飞教育培训中心	子公司	其他应收款	3,259.53			3,259.53		资金往来	非经营性往来
	天津讯飞信息科技有限公司	子公司	其他应收款	6,706,416.97	24,470,871.80		20,329,442.00	10,847,846.77	资金往来	非经营性往来
	铜仁超脑大数据运营有限公司	子公司	其他应收款	2,047,857.53	100,000.00		100,000.00	2,047,857.53	资金往来	非经营性往来
	讯飞南亚东南亚信息科技(云南)有限公司	子公司	其他应收款	30,754,644.36	66,782,088.34		23,401,662.20	74,135,070.50	资金往来	非经营性往来
	讯飞说立得(北京)科技有限公司	子公司	其他应收款	4,331,287.31	167,625.85		210,000.00	4,288,913.16	资金往来	非经营性往来
	讯飞智元信息科技有限公司	子公司	其他应收款	826,802,348.91	2,865,747,196.82		2,009,282,322.38	1,683,267,223.35	资金往来	非经营性往来
	黄山讯飞科技有限公司	子公司	其他应收款		20,255,901.99		19,010,000.00	1,245,901.99	资金往来	非经营性往来
	池州讯飞信息科技有限公司	子公司	其他应收款		666.20		190.60	475.60	资金往来	非经营性往来
	科大讯飞(苏州)	子公司	其他应收款		172,622,140.28		147,767,280.38	24,854,859.90	资金往来	非经营性往

非经营性资金占用	资金占用方名称	占用方与上市公司的关联关系	上市公司核算的会计科目	2023年初占用资金余额	2023年度占用累计发生金额(不含利息)	2023年度占用资金的利息(如有)	2023年度偿还累计发生金额	2023年6月末占用资金余额	占用形成原因	占用性质
	科技有限公司									来
	广西科讯慧桂智能科技有限公司	子公司	其他应收款		16,257,467.03		14,308,867.10	1,948,599.93	资金往来	非经营性往来
	绵阳科讯信息科技有限公司	子公司	其他应收款		58,774,078.01		36,900,655.30	21,873,422.71	资金往来	非经营性往来
	上海云之脑智能科技有限公司	子公司	其他应收款		46,524,405.07		40,855,570.00	5,668,835.07	资金往来	非经营性往来
	安徽爱学教育科技有限公司	子公司	其他应收款		45,819,339.38		45,070,586.10	748,753.28	资金往来	非经营性往来
	北京中教海蓝信息科技有限公司	子公司	其他应收款		400,000.00		200,000.00	200,000.00	资金往来	非经营性往来
其他关联方及其附属企业	中国移动通信有限公司及其下属子公司	对本公司施加重大影响的投资方	预付账款	898,301.67	1,997,173.84			2,895,475.51	提供通信服务	经营性往来
	中国科学技术大学及其下属子公司	股东的实际控制人	预付账款	1,488,032.50			1,304,205.50	183,827.00	采购商品及接受劳务	经营性往来
	广东爱因智能科技有限公司	联营企业	预付账款	416,091.55			416,091.55		采购商品及接受劳务	经营性往来
	安徽淘云科技股份有限公司及其下属子公司	联营企业	预付账款		91,976.38			91,976.38	采购商品及接受劳务	经营性往来
	安徽省科普产品工程研究中心有限责任公司	联营企业	预付账款	185.45				185.45	采购商品	经营性往来
	安徽东方讯飞教育科技有限公司	合营企业	预付账款	550,000.00				550,000.00	采购商品及接受劳务	经营性往来

非经营性资金占用	资金占用方名称	占用方与上市公司的关联关系	上市公司核算的会计科目	2023年初占用资金余额	2023年度占用累计发生金额(不含利息)	2023年度占用资金的利息(如有)	2023年度偿还累计发生金额	2023年6月末占用资金余额	占用形成原因	占用性质
	羚羊工业互联网股份有限公司	联营企业	预付账款	3,853,705.68				3,853,705.68	采购商品及接受劳务	经营性往来
	安徽艾德未来智能科技有限公司	联营企业	预付账款	22,124.00				22,124.00	采购商品及接受劳务	经营性往来
	南京谦萃智能科技服务有限公司	联营企业	预付账款		73,492.44			73,492.44	采购商品及接受劳务	经营性往来
	重庆旅游人工智能信息科技有限公司	合营企业	应收账款	6,953,618.78				6,953,618.78	销售商品及提供劳务	经营性往来
	中国移动通信有限公司及其下属子公司	对本公司施加重大影响的投资方	应收账款	392,291,715.72	514,543,737.34		389,230,405.21	517,605,047.85	销售商品及提供劳务	经营性往来
	中国科学技术大学及其下属子公司	股东的实际控制人	应收账款	8,544,036.84	5,122,896.83		5,958,633.00	7,708,300.67	销售商品及提供劳务	经营性往来
	合肥中科大先进技术研究院有限公司	关联自然人担任董事的公司	应收账款	2,000.00				2,000.00	销售商品及提供劳务	经营性往来
	羚羊工业互联网股份有限公司	联营企业	应收账款	11,877,176.00	27,778,427.28		7,642,843.86	32,012,759.42	销售商品及提供劳务	经营性往来
	武汉科讯智园技术服务有限公司	联营企业	应收账款	24,329,230.30	735.36		3,000,000.00	21,329,965.66	销售商品及提供劳务	经营性往来
	宣城创元信息科技有限公司	联营企业	应收账款		7,435,752.97			7,435,752.97	提供劳务	经营性往来
	星河智联汽车科	联营企业	应收账款	27,355,462.76	28,705,660.95		23,178,384.32	32,882,739.39	销售商品	经营性往来

非经营性资金占用	资金占用方名称	占用方与上市公司的关联关系	上市公司核算的会计科目	2023年初占用资金余额	2023年度占用累计发生金额(不含利息)	2023年度占用资金的利息(如有)	2023年度偿还累计发生金额	2023年6月末占用资金余额	占用形成原因	占用性质
	技有限公司								及提供劳务	
	新疆国投丝路信息港有限责任公司	联营企业	应收账款	25,160,430.00	0.00		4,490,430.00	20,670,000.00	销售商品及提供劳务	经营性往来
	苏州数智科技产业发展有限公司	联营企业	应收账款	41,853.00	38,592.00		43,206.00	37,239.00	销售商品及提供劳务	经营性往来
	沈阳美行科技股份有限公司	联营企业	应收账款	6,986,562.63	16,771,558.15		18,493,588.64	5,264,532.14	销售商品及提供劳务	经营性往来
	南京谦萃智能科技服务有限公司	联营企业	应收账款	23,442,379.32			3,176,854.45	20,265,524.87	销售商品及提供劳务	经营性往来
	科讯嘉联信息技术有限公司及其下属子公司	联营企业	应收账款	17,949,631.56	5,829,732.95		980,112.74	22,799,251.77	销售商品及提供劳务	经营性往来
	合肥智能语音创新发展有限公司及其下属子公司	联营企业	应收账款	419,379.14	1,659,247.71		1,741,282.25	337,344.60	销售商品及提供劳务	经营性往来
	合肥飞尔智能科技有限公司	联营企业	应收账款	5,553,618.19	268,619.30			5,822,237.49	销售商品及提供劳务	经营性往来
	广东爱因智能科技有限公司	联营企业	应收账款	5,401,006.18	608,344.50		4,800.00	6,004,550.68	销售商品及提供劳务	经营性往来
	北京京师讯飞教育科技有限公司	合营企业	应收账款	27,570.00	106,882.96		128,010.47	6,442.49	销售商品及提供劳务	经营性往来
	北京红云融通技术有限公司	实际控制人担任董	应收账款	148,336.04	16,530.13		15,732.80	149,133.37	提供劳务	经营性往来

非经营性资金占用	资金占用方名称	占用方与上市公司的关联关系	上市公司核算的会计科目	2023年初占用资金余额	2023年度占用累计发生金额(不含利息)	2023年度占用资金的利息(如有)	2023年度偿还累计发生金额	2023年6月末占用资金余额	占用形成原因	占用性质
		事的公司								
	安徽言知科技有限公司及其下属子公司	实际控制人控制的公司	应收账款	58,800.00	29,941,200.00			30,000,000.00	销售商品及提供劳务	经营性往来
	安徽讯飞至悦科技有限公司	联营企业	应收账款	491,012.74	2,632,360.50		1,211,737.47	1,911,635.77	销售商品及提供劳务	经营性往来
	安徽讯飞联创信息科技有限公司	联营企业	应收账款	206,920.85	3,699.12		3,699.12	206,920.85	销售商品及提供劳务	经营性往来
	安徽淘云科技股份有限公司及其下属子公司	联营企业	应收账款	1,291,750.00	137,571.29		196,021.29	1,233,300.00	销售商品及提供劳务	经营性往来
	安徽东方讯飞教育科技有限公司	合营企业	应收账款	1,416,823.88	22,536.73			1,439,360.61	销售商品及提供劳务	经营性往来
	安徽艾德未来智能科技有限公司	联营企业	应收账款	22,147,780.33	3,770,696.18		172,362.93	25,746,113.58	销售商品及提供劳务	经营性往来
	Hillsdale Technology LLC	合营企业	应收账款	259,254.33	366,880.60			626,134.93	销售商品	经营性往来
	ACCUFLY AI CO., LTD	联营企业	应收账款	1,843,614.76				1,843,614.76	销售商品及提供劳务	经营性往来
	数字安徽有限责任公司	联营企业	应收账款		2,376,842.30		558,000.00	1,818,842.30	销售商品及提供劳务	经营性往来
	苏州数智赋农信息科技有限公司	联营企业	应收账款		199,450.00		129,000.00	70,450.00	销售商品及提供劳务	经营性往来

非经营性资金占用	资金占用方名称	占用方与上市公司的关联关系	上市公司核算的会计科目	2023年初占用资金余额	2023年度占用累计发生金额(不含利息)	2023年度占用资金的利息(如有)	2023年度偿还累计发生金额	2023年6月末占用资金余额	占用形成原因	占用性质
	重庆智象科技股份有限公司	联营企业	应收账款		14,366,943.04			14,366,943.04	销售商品及提供劳务	经营性往来
	武汉科讯智园技术服务有限公司	联营企业	合同资产		5,202,000.00			5,202,000.00	销售商品及提供劳务	经营性往来
	新疆国投丝路信息港有限责任公司	联营企业	合同资产		960,000.00			960,000.00	销售商品及提供劳务	经营性往来
	中国移动通信有限公司及其下属子公司	对本公司施加重大影响的投资方	其他应收款	2,794,425.07	4,740,686.52		2,999,976.60	4,535,134.99	提供劳务	经营性往来
	合肥智能语音创新发展有限公司及其下属子公司	联营企业	其他应收款	31,482.00	144,849.20		119,027.70	57,303.50	提供劳务	经营性往来
	广东爱因智能科技有限公司	联营企业	其他应收款	8,408.63				8,408.63	提供劳务	经营性往来
	北京京师讯飞教育科技有限公司	合营企业	其他应收款	1,000.00				1,000.00	提供劳务	经营性往来
	安徽讯飞联创信息科技有限公司	联营企业	其他应收款	46,986.10				46,986.10	提供劳务	经营性往来
	安徽东方讯飞教育科技有限公司	合营企业	其他应收款	1,057.40				1,057.40	提供劳务	经营性往来
	武汉科讯智园技术服务有限公司	联营企业	其他应收款	10,000.00				10,000.00	提供劳务	经营性往来
	安徽讯飞至悦科技有限公司	联营企业	其他应收款		37,391.70		18,641.80	18,749.90	提供劳务	经营性往来
	科讯嘉联信息技术有限公司及其下属子公司	联营企业	其他应收款		50,000.00			50,000.00	提供劳务	经营性往来

非经营性资金占用	资金占用方名称	占用方与上市公司的关联关系	上市公司核算的会计科目	2023年初占用资金余额	2023年度占用累计发生金额(不含利息)	2023年度占用资金的利息(如有)	2023年度偿还累计发生金额	2023年6月末占用资金余额	占用形成原因	占用性质
	羚羊工业互联网股份有限公司	联营企业	其他应收款		2,176.50			2,176.50	提供劳务	经营性往来
总计	—	—	—	2,189,502,931.90	4,711,538,434.53	0.00	3,327,763,064.39	3,573,278,302.04		

公司法定代表人：刘庆峰

主管会计工作的负责人：汪明

会计机构负责人：赵林悦